
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 
 
OGGETTO: 
Contributo all'associazione Incontro e Presenza per promozione e 
formazione specifica nel progetto di Servizio Civile "Prossima Fermata: 
Biblioteca" 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore tredici e minuti dieci 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Martello Luca - Sindaco  Sì 

2. Sattin Luisa - Vice Sindaco  Sì 

3. Danieletto Andrea - Presidente  No 

4. Dorio Sabrina - Assessore No 

5. Cacco Eros - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale Signor Rostellato Alessandro il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Martello Luca assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
 

Dato atto che l’Amministrazione favorisce e promuove le iniziative di protagonismo dei 
giovani e di cittadinanza attiva, anche attraverso l’istituto del Servizio Civile Universale;  
 
 Dato atto che nel mese di maggio è stato avviato il progetto di servizio civile universale 
“Prossima Fermata: Biblioteca”, presso la sede di progetto Biblioteca Civica, per la durata di un 
anno, che prevede un monte ore predefinito di formazione generale e specifica sulle attività 
previste nel progetto e approvate dal Dipartimento della Gioventù e Servizio civile;  
 
 Preso atto che in particolare è prevista un’attività che consiste nell’organizzazione in 
biblioteca di sessioni di conversazioni in lingua italiana curate dagli operatori volontari, anche con il 
coinvolgimento della cittadinanza;  
 

Vista la richiesta di contributo prot. 0007872 del 28.06.2024, presentata dalla Associazione 
Incontro e Presenza, con sede a Mira (VE), la quale propone di estendere il progetto di corso di 
italiano L2 già organizzato presso il Comune di Vigonovo, proponendo l’attività “Tandem in 
Biblioteca” che consiste nell’accompagnare i volontari alla realizzazione e proposta all’utenza di un 
servizio di conversazione in lingua italiana, fornendo gli elementi di base da utilizzare nei colloqui e 
realizzando un efficace collegamento con le attività e l’utenza del corso di italiano; 

 
Vista la spesa dichiarata nella suddetta richiesta;  
 
Sentita l’amministrazione, la quale considera con favore la proposta, per le motivazioni 

esposte, e ritenuto pertanto di proporne il sostegno con un contributo economico, quantificato 
dall’amministrazione in euro 120,00; 
 

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili 
finanziari, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazioni esecutive n. 34 del 21/5/1991 (atti 
Co.Re.Co. Sezione di Venezia al n. 5605/91) e n° 62 del 15/7/1991 (atti Co.Re.Co. Sezione di 
Venezia al n. 6849/91) e modificato con deliberazioni consiliari esecutive n. 24 del 23/4/1996 (atti 
Co.Re.Co. al n° 1608/96) e n° 25 del 23/4/1996 (atti Co.Re.Co. Sezione di Venezia al n° 1609/96); 
 

Dato atto che l’iniziativa in argomento rientra fra quelle previste all’art. 8 del predetto 
regolamento; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, artt. 151 e 170 del D. 
Lgs. 267/2000”;  

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024, avente per oggetto 

“Bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati e della nota integrativa.”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024, avente per oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026”;  
 

SI PROPONE 
 
1) di concedere un sostegno all’iniziativa culturale organizzata dalla associazione Incontro e 
Presenza, con sede a Mira, consistente nell’erogazione di un contributo economico di euro 120,00; 
 
2) di dare atto che l’iniziativa ammessa a contributo rientra fra quelle previste all’art. 8 del 
regolamento citato in premessa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di demandare alla competenza provvedimentale della Responsabile dell'Area Amministrativa, 
Affari Generali e P.I. l'adozione dei provvedimenti conseguenti; 
 
4)  di dare atto che la spesa conseguente di euro 120,00 troverà copertura al cap. PEG 16826 
“Contributi per iniziative a favore della gioventù” competenza 2024 del bilancio 2024/2026; 
 
5) di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai 
sensi del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
in capo al soggetto che ha istruito il provvedimento e sottoscritto il parere di cui all’art. 49 del 
T.U.E.L; 

6) di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 si provvederà alla pubblicazione del 
presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di Vigonovo ed al suo inserimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti organi di indirizzo 
politico – Delibere di Giunta Comunale” del sito istituzionale dell’Ente; 

Data l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, si propone di dichiarare il presente 
atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ad oggetto: 
Contributo all'associazione Incontro e Presenza per promozione e formazione specifica nel 
progetto di Servizio Civile "Prossima Fermata: Biblioteca" 
 
PRESO ATTO dell'allegato parere favorevole, espresso dal funzionario incaricato ex art. 49, I° 
comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, così come modificato dall'art. 3, comma l, lett. b) del D.L. 10 
Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n. 213: 
Parere Esito Data Il Responsabile 
PARERE 
TECNICO 

Favorevole 03/07/2024 F.to:  BARZON 
SILVIA  

PARERE 
CONTABILE 

Favorevole 04/07/2024 F.to:  
ROSTELLATO 
ALESSANDRO  

 
 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto. 
 
Quindi, stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata 
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Martello Luca 
___________________________________ 

Il Vicesegretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Rostellato Alessandro 
___________________________________ 

 


